
 
 
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО   

ПОСЕЛЕНИЯ  ГЛИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От  28  мая      2012г.                                                                           № 15 
 
 
Об исполнении бюджета  
Белохолмского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской 
области за 1 квартал 2012 года 
 
       Рассмотрев  отчет старшего менеджера Администрации  Белохолмского  
сельского поселения Кувичко А.В. «Об исполнении бюджета  Белохолмского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 1 квартал 
2012года», утвержденный распоряжением Главы муниципального образования 
Белохолмского сельского поселения от __________ года №   «Об утверждении 
исполнения бюджета Белохолмского сельского поселения за 1 квартал 2012 года»,  
Совет депутатов Белохолмского сельского поселения 
  
РЕШИЛ: 
 
    Отчет  старшего менеджера Администрации Белохолмского сельского поселения 
Кувичко А.В. «Об исполнении бюджета Белохолмского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области за 1 квартал 2012 года» по доходам в 
сумме –1426291,56  рублей и по расходам в сумме – 359275,00  рублей принять к 
сведению. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Белохолмского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области                                    О.В.Терешкова 
 
 
 
 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к  Отчету об исполнении бюджета  Белохолмского сельского поселения     
за 1 квартал  2012 года 

 

Основные параметры бюджета Белохолмского сельского 
поселения на 2012 год определены по общему объему доходов в сумме  
2518585,00 рублей, по общему объему расходов в сумме  2518585,00  
рублей. 

               Доходы  бюджета Белохолмского сельского поселения 
Собственные доходы за 1 квартал 2012 года исполнены в сумме 26291,56 

рублей, что составило  10,5 %  к годовым назначениям. В структуре собственных 
доходов  основную долю занимают налоговые доходы 52,7%.  Налоговые доходы  
предусмотрены в объеме 131780,00 рублей в 1 квартале 2012 года поступили в 
сумме 11539,83 рублей, что составило 8,75% к плану 2012 года.   

-налог на доходы физических лиц предусмотрен в объеме 57730,00 рублей, в 
1 квартале 2012 года поступил в сумме 11300,64 рубля, что составило 19,6% к 
плану 2012 года; 

-налог на имущество предусмотрен в объеме 21556,00 рублей, в 1 квартале 
2012 года  поступил в сумме 6,73 рублей, что составило 0,03% к плану 2012 года; 

-земельный налог предусмотрен в объеме 52494,00 рублей, в 1 квартале 2012 
года поступил в сумме 232,46 рублей, что составило 0,44% к плану 2012 года; 

Неналоговые доходы предусмотрены в объеме 118325,00 рублей, в 1 
квартале 2012 года поступило 14751,73 рубля, что составило 12,46 % к плану 2012 
года, в т.ч.: 

-доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности  предусмотрены в объеме 8700,00 рублей, в 1 
квартале 2012 года поступило в сумме 914,58 рублей, что составило 10,51 %  к 
плану 2012года. 

Доходы от оказания платных услуг (работ) предусмотрены в объеме 
109625,00 рублей ,в 1 квартале 2012 года исполнены в сумме 13837,15 рублей, что 
составило 12,6 % к плану 2012 года.   

        Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов в 2012 году предусмотрены в 
объеме 2268380,00 рублей. Поступило  безвозмездных перечислений за 1квартал  
2012 года в сумме 1400000,00рублей, в том числе 
1. Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ. 

- дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 
запланированы на 2012 год в сумме 1171380,00 рублей, исполнение в 1 



квартале 2012 года составило 340500,00 что составляет 29,07 % к плану 2012 
года 

 
2. Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ. 
- субвенции бюджету поселения на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
запланированы на 2012 год  в сумме 24500,00 рублей, исполнение в 1 квартале 
2012 года составило 24500 рублей, что составляет 100% к плану 2012 года. 

3. Субсидии бюджетам поселений . 
- субсидия бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (прочие 

субсидии) бюджетам поселений определена в сумме 1035000,00 рублей, 
исполнение в 1 квартале 2012 года составило 100 % к плану 2012 года.  

 
Расходы  бюджета 

 

Расходы  бюджета на 2011год предусмотрены в объеме 2518585,00 
рублей. 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются 
расходы на функционирование высшего должностного лица 
Болтутинского сельского поселения, органов местного самоуправления, 
функционирование высших органов исполнительной власти местных 
администраций,  объем резервного фонда,  и расходы по обслуживанию 
внутренних долговых обязательств. 
        Объем расходов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» на 
обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций, 
выполняемых органами государственной власти и управления, предусмотрен  в 
сумме  1181663,00 рублей, исполнение за 1 квартал 2012 года составило 315136,45 
рублей, или 26,6 % к годовым назначениям.   

      По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления» предусмотрены 
расходы на содержание Главы Белохолмского сельского поселения в сумме 
288784,00 рублей, фактические расходы за 1 квартал 2012года составил 70770,88 
рублей, или 24,5% к годовому плану.  

По подразделу 03 «Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного самоуправления» предусмотрены 



расходы на содержание депутатов Совета Белохолмского сельского поселения в 
сумме 38724,00 рублей, фактические расходы за 1 квартал 2012года составил 
10710,00рублей, или 27,7 % к годовому плану.  
 По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций» объем расходов на обеспечение деятельности Аппарата 
администрации  Белохолмского сельского поселения составляет 852155,00 рублей , 
фактические расходы исполнены за 1 квартал 2012 года в сумме 233655,57 рублей, 
или 28,9 %  к годовому назначению. 
Подраздел 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможеннывх 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора включает объем 
средств в сумме 500 рублей. Фактических расходов в 1 квартале 2012 года не 
производилось. 

Подраздел 11 «Резервный фонд» включает объем средств, в сумме 
2000,00  рублей. Фактических расходов за 1 квартал 2012года не 
производилось. 

                            
                            Раздел 02 «Национальная оборона» 

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  объем 
расходов на обеспечение осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты, составляет 
24500,00рублей, фактические расходы  исполнены в сумме 3641,30 рублей за 1 
квартал 2012 год. 
 

Раздел 03 « Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

По подразделу 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона объем расходов на 
обеспечение мероприятий для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
составляет 1000,00рублей, фактических расходов за 1 квартал 2012 года не 
производилось. 
 
 

                            Раздел 04 «Национальная экономика» 
    По подразделу 12  «Другие вопросы в области национальной экономики»  
объем расходов на разработку генеральных планов, правил землепользования и 
застройки сельских поселений Смоленской области составляет 37500,00 
рублей, фактических расходов в 1 квартале 2012 года не производилось, объем 
расходов на осуществление мероприятий по целевой программе «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Смоленской области на 2009-2012 гг.»   составляет 
3000,00 рублей, фактических расходов  за 1 квартал 2012года не производилось. 



 
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

        По данному разделу отражаются расходы на содержание и обеспечение 
деятельности жилищно-коммунальной отрасли поселения, он сформирован в 
сумме 1470422,00 рублей, фактические расходы исполнены за 1 квартал 2012 
года в сумме 30584,26 руб 
 
По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в сумме 
119662,00 рублей, фактические расходы за 1 квартал 2012 года составил 
17716,12 рублей. 

  По подразделу 03 «Благоустройство»  Предусмотрены расходы, связанные  с 
вопросами  благоустройства 1151260,00 рублей. Фактические расходы за 1 квартал 
2012года составили 12868,14 рублей  
                            

  Справочно: Численность муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципального учреждения за 1 квартал 2012года 
составила 9 человек. Фактические затраты на их денежное содержание на 
01.04.2012 года составили 245829,92 рубль. 

 

 

 

Старший менеджер                                                 А.В.Кувичко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1                     
 к решению № 15 от «28» мая 2012 г.  

«Об исполнении бюджета  
Белохолмского сельского поселения на 2012 год  

и на плановый период 2013 и 2014 годов 
 за 1 квавртал2012 года» 

                 

Отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Белохолмского 
сельского поселения 

Доходы бюджета 

за 1 квартал  2012  год 
 

( рублей) 
                    Код 
бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
 

Сумма Исполнен
о 

1. 2. 3. 4. 
 Доходы всего: 2518585 1426291,56 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 250205 27445,33 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 57730 11300,64 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 57730 11300,64 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ 

57730 11300,64 

 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированных  в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой  

57730 11300,64 

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 74050 239,19 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21556 6,73 

 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

21556 6,73 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 52494 572,46 

 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог , взимается по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

52394 572,46 

 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

51394 572,46 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ  

1100  

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

1100 -340 

1 09 0000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмеченным налогам, сборам и 100  



иным обязательным платежам 
1 09 0405 000 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) 
100  

1 09 0405 310 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года) мобилизуемый на территориях поселений 

100  

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

8700 914,58 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за  
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества  (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8700 914,58 

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки,  государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

8700 914,58 
 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки,  государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

8700 914,58 

1 13 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 109625 13837,15 

1 13 01990 00 0000 130 прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) 109625 13837,15 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 

109625 13837,15 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2268380 1400000 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской федерации 

2268380 1400000 

 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований  

2243880 340500 

 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1171380 340500 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

1171380 340500 

 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

37500  

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

37500  

2 02 01999 00 0000 151 Прочие дотации 0  

2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 0  

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

1035000 1035000 

2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
субъектов РФ (объекты капитального строительства 
муниципальных образований) 

0  

2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на  бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

0  

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1035000 1035000 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселения 1035000 1035000 

 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 

24500 24500 

 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

24500 24500 



 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

24500 24500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7                   
к решению 

№ 15  от « 28 »  мая  2012г. 
 «Об исполнении бюджета 
 Белохолмского сельского  

 поселения на  2012 год 
  и на плановый период 2013 и 2014 годов  

за 1 квартал 2012 г.» 
 

Распределение ассигнований из бюджета Белохолмского сельского поселения на 2012 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям, видам расходов функциональной классификации бюджетов Российской Федерации 

(рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

 

ут
ве

рж
де

но
 н

а 
го

д 

ис
по

лн
ен

о 

1 3 4 5 6  8 9 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

     2518585 359275,00 

Общегосударственные вопросы 01     1181663 327603,45 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 

01 02    288784 70770,88 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

01 02 002 00 00   288784 70770,88 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   288784 70770,88 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 100  288784 70770,88 
Оплата труда и начисления на оплату труда 01 02 002 03 00 120 210 288784 70770,88 
Заработная плата 01 02 002 03 00 121 211 221800 54762,09 
Начисления на оплату труда 01 02 002 03 00 121 213 66984 16008,79 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03    38724 10710 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

01 03 002 00 00   38724 10710 

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

01 03 002 12 00   38724 10710 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 12 00 100  38724 10710 
Оплата труда и начисления на оплату труда 01 03 002 12 00 120 210 38724 10710 
Прочие выплаты 01 03 002 12 00 122 212 38724 10710 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

01 04    852155 246122,57 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

01 04 002 00 00   852155 233655,57 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   846155 233655,57 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 100  595319 175059,04 
Оплата труда и начисления на оплату труда 01 04 002 04 00 120 210 595319 175059,04 
Заработная плата 01 04 002 04 00 121 211 457234 134453,96 
Начисления на оплату труда 01 04 002 04 00 121 213 138085 40605,08 
Закупка товаров, работ и услуги для муниципальных нужд        
Приобретение услуг 01 04 002 04 00 242 220 72000 28182,44 
Услуги связи 01 04 002 04 00 242 221 40000 8019,44 
Услуги по содержанию имущества 01 04 002 04 00 242 225 2300 2123,00 
Прочие работы, услуги 01 04 002 04 00 242 226 30000 18040,00 
Приобритение услуг 01 04 002 04 00 244 220 178036 42881,09 



Транспортные услуги 01 04 002 04 00 244 222 5000  
Коммунальные услуги 01 04 002 04 00 244 223 73636 25902,09 
Услуги по содержанию имущества 01 04 002 04 00 244 225 2000  
Прочие работы, услуги 01 04 002 04 00 244 226 11400 4512,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 01 04 002 04 00 244 340 86000 12467,00 
ГСМ 01 04 002 04 00 244 343 50000 12467,00 
прочие 01 04 002 04 00 244 345 36000  
Прочие расходы 01 04 002 04 00 852 290 500  
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 04 521 06 00  540 251 6000  
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 521 06 00 540 251 500,00  
 01 11 070 05 00 880 290 2000  
Национальная оборона 02     24500 1087,29 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    24500 1087,29 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   24500 1087,29 

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 001 36 00 500  24500 1087,29 
Оплата труда и начисления на оплату труда 02 03 001 36 00 500 210 24500 1087,29 
Заработная плата 02 03 001 36 00 500 211 1070 327 
Начисления на оплату труда 02 03 001 36 00 500 213 3041 760,29 
Поступление нефинансовых активов 02 03 001 36 00 500 300 11389  
Увеличение стоимости материальных запасов 02 03 001 36 00 500 310 11389  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

     1000  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
народного и техногенного характера, гражданская оборона 

09     1000  

Предприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 00 00   1000  

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

03 09 218 01 00 240  1000  

Иная закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 218 01 00 244 220 1000  
Транспортные услуги 03 09 218 01 00 244 222 1000  
Национальная экономика 04     40500  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12    37500  
Целевые программы муниципальных образований местного 
самоуправления 

04 12 521 01 21 240  37500  

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 521 01 21 244 220 37500  
Прочие работы, услуги 04 12 521 01 21 244 226 37500  
Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00   3000  
Программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовангииГлинковский район» Смоленской области на 
2012 год 

04 12 795 07 00   3000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 795 07 00 200  3000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 795 07 00 240  3000  
Иная закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 795 07 00 244 220 3000  
Транспортные услуги 04 12 795 07 00 244 222 3000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05     1470422 30584,26 
Коммунальное хозяйство 05 02    119662 17716,12 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00 200  109637 17716,12 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00 240  109637 17716,12 
Транспортные услуги 05 02 351 05 00 244 222 29150  
Коммунальные услуги 05 02 351 05 00 244 223 28103 4581,77 
Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 351 05 00 244 225 5000  
Прочие работы и услуги 05 02 351 05 00 244 226 27384 8985,80 
Увеличение стоимости основных средств 05 02 351 05 00 244 310 17000  
Увеличение стоимости материальных запасов 05 02 351 05 00 244 340 3000  
Прочие расходы 05 02 351 05 00 852 290 4988 4148,55 
Увеличение стоимости основных средств 05 02 531 01 00 411 310 4537  
Благоустройство 05 03    1151260 12868,14 
Увеличение стоимости основных средств 05 03 070 04 00 880 310 1035000  
Уличное освещение 05 03 600 01 00 244 223 105460 12868,14 
Техническое обслуживание 05 03 600 01 00 244 225 10800  

 
 

 

 



 
Приложение № 9                  

к решению 
№ 15 от « 28 »  мая 2012г. 

 «Об исполнении бюджета 
 Белохолмского сельского  

 поселения на 2012 год 
 и на плановый период 2013 и 2014 годов  

за 1 квартал 2012 г.» 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета  Белохолмского  сельского поселения за 2012 год 
(рублей) 

 

АИМЕНОВАНИЕ 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

(п
ря

мо
го

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

 

ут
ве

рж
де

но
 н

а 
го

д 

ис
по

лн
ен

о 

1 2 3 4 5 6  8 9 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

910      2518585 359275,00 

Общегосударственные вопросы 910 01     1181663 327603,45 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 

910 01 02    288784 70770,88 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

910 01 02 002 00 00   288784 70770,88 

Глава муниципального образования 910 01 02 002 03 00   288784 70770,88 
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 01 02 002 03 00 100  288784 70770,88 
Оплата труда и начисления на оплату труда 910 01 02 002 03 00 120 210 288784 70770,88 
Заработная плата 910 01 02 002 03 00 121 211 221800 54762,09 
Начисления на оплату труда 910 01 02 002 03 00 121 213 66984 16008,79 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

910 01 03    38724 10710 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

910 01 03 002 00 00   38724 10710 

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

910 01 03 002 12 00   38724 10710 

Выполнение функций органами местного самоуправления 910 01 03 002 12 00 100  38724 10710 
Оплата труда и начисления на оплату труда 910 01 03 002 12 00 120 210 38724 10710 
Прочие выплаты 910 01 03 002 12 00 122 212 38724 10710 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

910 01 04    852155 246122,57 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

910 
 

01 04 002 00 00   852155 233655,57 

Центральный аппарат 910 01 04 002 04 00   846155 233655,57 
Выполнение функций органами местного самоуправления 910 01 04 002 04 00 100  595319 175059,04 
Оплата труда и начисления на оплату труда 910 01 04 002 04 00 120 210 595319 175059,04 
Заработная плата 910 01 04 002 04 00 121 211 457234 134453,96 
Начисления на оплату труда 910 01 04 002 04 00 121 213 138085 40605,08 
Закупка товаров, работ и услуги для муниципальных нужд         
Приобретение услуг 910 01 04 002 04 00 242 220 72300 28182,44 
Услуги связи 910 01 04 002 04 00 242 221 40000 8019,44 
Услуги по содержанию имущества 910 01 04 002 04 00 242 225 2300 2123,00 
Прочие работы, услуги 910 01 04 002 04 00 242 226 30000 18040,00 
Приобритение услуг 910 01 04 002 04 00 244 220 178036 42881,09 



Транспортные услуги 910 01 04 002 04 00 244 222 5000  
Коммунальные услуги 910 01 04 002 04 00 244 223 73636 25902,09 
Услуги по содержанию имущества 910 01 04 002 04 00 244 225 2000  
Прочие работы, услуги 910 01 04 002 04 00 244 226 11400 4512,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 910 01 04 002 04 00 244 340 86000 12467,00 
ГСМ 910 01 04 002 04 00 244 343 50000 12467,00 
прочие 910  01 04 002 04 00 244 345 36000  
Прочие расходы 910 01 04 002 04 00 852 290 500  
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 910 01 04 521 06 00  540 251 6000  
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 910 01 06 521 06 00 540 251 500,00  
 910 01 11 070 05 00 880 290 2000  
Национальная оборона 910 02     24500 1087,29 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03    24500 1087,29 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

910 02 03 001 36 00   24500 1087,29 

Выполнение функций органами местного самоуправления 910 02 03 001 36 00 500  24500 1087,29 
Оплата труда и начисления на оплату труда 910 02 03 001 36 00 500 210 24500 1087,29 
Заработная плата 910 02 03 001 36 00 500 211 1070 327 
Начисления на оплату труда 910 02 03 001 36 00 500 213 3041 760,29 
Поступление нефинансовых активов 910 02 03 001 36 00 500 300 11389  
Увеличение стоимости материальных запасов 910 02 03 001 36 00 500 310 11389  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03      1000  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
народного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     1000  

Предприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

910 03 09 218 00 00   1000  

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

910 03 09 218 01 00 240  1000  

Иная закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 910 03 09 218 01 00 244 220 1000  
Транспортные услуги 910 03 09 218 01 00 244 222 1000  
Национальная экономика 910 04     40500  
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12    37500  
Целевые программы муниципальных образований местного 
самоуправления 

910 04 12 521 01 21 240  37500  

Выполнение функций органами местного самоуправления 910 04 12 521 01 21 244 220 37500  
Прочие работы, услуги 910 04 12 521 01 21 244 226 37500  
Целевые программы муниципальных образований 910 04 12 795 00 00   3000  
Программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовангииГлинковский район» Смоленской области на 
2012 год 

910 04 12 795 07 00   3000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 910 04 12 795 07 00 200  3000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 910 04 12 795 07 00 240  3000  
Иная закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 910 04 12 795 07 00 244 220 3000  
Транспортные услуги 910 04 12 795 07 00 244 222 3000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05     1470422 30584,26 

Коммунальное хозяйство 910 05 02   
 119662 17716,12 

Поддержка коммунального хозяйства 910 05 02 351 00 00 200 
 109637 17716,12 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 910 05 02 351 05 00 240 
 109637 17716,12 

Транспортные услуги 910 05 02 351 05 00 244 222 29150  
Коммунальные услуги 910 05 02 351 05 00 244 223 28103 4581,77 
Работы, услуги по содержанию имущества 910 05 02 351 05 00 244 225 5000  
Прочие работы и услуги 910 05 02 351 05 00 244 226 27384 8985,80 
Увеличение стоимости основных средств 910 05 02 351 05 00 244 310 17000  
Увеличение стоимости материальных запасов 910 05 02 351 05 00 244 340 3000  
Прочие расходы 910 05 02 351 05 00 852 290 4988 4148,55 
Увеличение стоимости основных средств 910 05 02 531 01 00 411 310 4537  
Благоустройство 910 05 03    1151260 12868,14 
Увеличение стоимости основных средств 910 05 03 070 04 00 880 310 1035000  
Уличное освещение 910 05 03 600 01 00 244 223 105460 12868,14 
Техническое обслуживание 910 05 03 600 01 00 244 225 10800  

 
 

 


